
 

 
 
 

 

 

 
 
 
Sezione Economato 
U.O. Forniture di Beni e Servizi sottosoglia 
comunitaria e gestione magazzino 
 
Palazzo ex Poste – Via Nicolai 4 - 70121 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5714708 
luigi.degiglio@uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720   p. iva 01086760723   

 

 
 

Direzione appalti, edilizia e 
patrimonio 

 

 

OGGETTO: D.D.D. n. 153/2024 per il servizio di rinnovo abbonamento servizi ANSA 2024 per le 
esigenze dell'Ufficio Stampa - Codice C.IG. B0A88D2E2F 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA PATRIMONIO 
 

VISTO  il proprio D.D.D. n. 153/2024 con cui è stato affidato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. 

Lgs. 36/2023 alla Ditta  AGENZIA ANSA – C.F. 00391130580 e P.I 00876481003 che ha offerto per il 
servizio di cui trattasi l’importo di € 10.000,00 IVA esclusa;  
 

VISTO il D.D.G. n. 310 del 26.02.2025 con il quale al dott. Alessandro Quarta, Dirigente della Direzione 
Appalti, Edilizia e Patrimonio, sono state delegate, tra le altre, le funzioni di adozione del provvedimento 
inziale e finale oltre che di stipula dei contratti entro la soglia comunitaria; 
 

VISTA l’offerta per il servizio di rinnovo abbonamento servizi ANSA 2024 per le esigenze dell'Ufficio 
Stampa stante la trattativa diretta effettuata tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
n. 4126276 in data 20/03/2024 e aggiudicata alla Ditta AGENZIA ANSA – C.F. 00391130580 e P.I 
00876481003 che ha offerto per il servizio di cui trattasi l’importo di € 10.000,00 IVA esclusa;  

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nella decisione a contrarre è stato indicato il cig errato 
non corrispondente alla TD sopracitata;   

 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il  D.D.D. n. 153/2024 in data 20/03/2024 per le 
motivazioni sopra riportate; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa il D.D.D. n. 153/2024 in data 20/03/2024 sono così rettificati: 

 

• Ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023, affidare alla Ditta  AGENZIA ANSA – C.F. 
00391130580 e P.I 00876481003, che ha offerto per il servizio di cui trattasi l’importo di € 10.000,00 

IVA esclusa, rettificando il CIG B0A88D2E2F;  

• La spesa, pari a € 10.000,00 IVA esclusa, sul SubAccantonamento n. 2024/727, Importo € 12.200,00 
iva inclusa, Art 102030101 - UPB Pubblicazioni_Budget " 
  

Resta fermo tutto il resto. 

 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Alessandro Quarta 

Prot. n. 0133834 del 20/05/2025 Decreti Direttori Direzione N. 296/2025 - [UOR: SI000557 - Classif. X/4]

http://www.uniba.it/

		2025-05-19T15:45:49+0200
	Margherita Squicciarini


		2025-05-19T18:10:45+0200
	Alessandro Quarta




